
Montemonaco lì 13-06-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  68   Del  13-06-18

Registro Generale 218

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - LIQUIDAZIONE
COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DI=
PENDENTE

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 68 del 13-06-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi
allo svolgimento delle elezioni politiche del 04-03-2018, il personale dipendente assegnato al
servizio elettorale è stato autorizzato ad eseguire lavoro straordinario per il periodo 08-01-2018 –
09-03-2018 con determina di segreteria n.3 del 05.01.2018;

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;

Visto l'allegato prospetto delle ore di lavoro straordinario eseguite nel periodo dal 08-01-2018 al
09-03-2018;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione;

Visto l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con modificazioni, dalla legge 19 marzo
1993, n. 68;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Vista la L.R. 5 novembre 1992, n. 49;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali" e successive modifiche ed integrazioni;

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;

Vista la Circolare del Ministero della Funzione Pubblica 24.02.1995, n.7/95, (G.U.28.03.1995,
N.73),concernente l'argomento;

Visti in particolare, gli artt.107 e 109 del T.U.n.267/2000;

Ricordato che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/03/2018 è  stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2018 – 2020;
con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 30/03/2018 è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018 – 2020;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- di liquidare il compenso dovuto al personale dipendente per prestazioni straordinarie eseguite
per gli adempimenti delle Elezioni Politiche del 04-03-2018 come meglio di seguito specificato:

Cat. Dipendente
Tot.feriale
GENNAIO

Tot.
feriale
MARZO

Tot.festivo
o notturno
GENNAIO

Tot.festivo
o notturno
MARZO

Totale
notturno
festivo
GENNAIO

Totale
notturno
festivo
MARZO

Importo
orario
feriale
GENNAIO

Importo
orario
feriale
MARZO

Importo
orario
festivo o
notturno
GENNAIO

Importo
orario
festivo o
notturno
MARZO

Importo
orario
notturno
festivo
GENNAIO

Importo
orario
festivo
notturno
MARZO

Dovuto
FERIALE

Dovuto
FESTIVO
NOTTURNO

Dovuto
FESTIVO
NOTTURNO

TOTALE

D3/D
4

Pagliaroni 2,14 E.17,11 E.17,5352 E.19,35 E.19,8224 E. 22,32 E.22,8720 E.44,20 E.44,20

D1 Bellesi 6,08 1,25 10,34 2,00 E.14,27 E.14,6257 E.16,14 E.16,5334 E.18,6200 E.19,0770 E.108,10 E.174,59 E.38,15 E.320,84

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 68 del 13-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



B1/B
5

Bei 3,06 8,09 2,00 E.12,68 E.12,9966 E.14,34 E.14,6918 E.16,54 E.16,9521 E.40,29 E.119,74 E.33,90 E.193,93

B1/B
5

Pellicelli E.12,68 E.12,9966 E.14,34 E.14,6918 E.16,54 E.16,9521

B3/B
7

Foresi 3,17 8,09 2,00 E.13,40 E.13,7356 E.15,15 E.15,5272 E.17,48 E.17,9160 E.45,05 E.126,55 E.35,83 E.207,43

C1 Capriotti 4,30 E.13,12 E.13,4421 E.14,83 E.15,1954 E.17,11 E.17,5331 E.68,38 E.68,38
C1 Gagliardi 2,30 6 E.13,12 E.13,4421 E.14,83 E.15,1954 E.17,11 E.17,5331 E.32,80 E.88,98 E.121,78
D1 Roncati 3,14 6,13 E.14,27 E.14,6257 E.16,14 E.16,5334 E.18,6200 E.19,0770 E.46,09 E.100,23 E.146,32
D1 Bizzarri 5,36 E.14,27 E.14,6257 E.16,14 E.16,5334 E.18,6200 E.19,0770 E.92,59 E.92,59

per complessive € 1.195,47

- di dare atto che alla somma suddetta vanno aggiunti gli oneri riflessi - e precisamente:
cpdel 23,80%
irap 8,5%

per un importo di € 386,14

determinando un totale comprensivo degli oneri riflessi pari ad € 1.581,61;

- di imputare la relativa spesa complessiva ai seguenti capitoli del bilancio 2018:
- Codice 01.07-1.01.01.003 cap. 505 straordinario per elezioni altre amministrazioni
- i Contributi previdenziali ed assistenziali e l’ IRAP saranno imputati sugli ordinari capitoli di
spesa del personale

- di provvedere ai relativi pagamenti e ai conteggi ai fini delle ritenute erariali;

- di demandare all’ufficio Anagrafe gli adempimenti relativi al rendiconto e alla richiesta di
rimborso in applicazione delle norme vigenti.

- di dare atto:
che le ore eseguite da ciascun dipendente sono contenute nei limiti:
1) autorizzati con la determinazione di segreteria n. 3 del 05/01/2018;
2) che le misure orarie dei compensi liquidati sono quelle risultanti in applicazione del nuovo
C.C.N.L. 2016/2018.
3) che sono state rispettate le disposizioni contenute nell'art. 15 del D.L. 18.1.1993, n. 8
convertito, con modificazioni dalla legge 19.3.1993, n. 68 e modificato dalla legge 27 dicembre
2013 n. 147.
4) che la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 68 del 13-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

13-06-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 358 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 18-06-2018.

Montemonaco, lì 18-06-2018

Il Funzionario Incaricato
-NERLA GIULIANA

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 68 del 13-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


